
 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 356/2022 

Zarządu Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

W wyniku podjęcia ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583  

z późń. zm.) został utworzony Fundusz Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

jak i poza nim. 

Zarząd Powiatu Sokołowskiego na plecenie Wojewody Mazowieckiego winien zapewnić pomoc 

obywatelom Ukrainy polegającej na:  

 zakwaterowaniu,  

 zapewnieniu całodziennego wyżywienia,  

 zapewnieniu bezpłatnej pomocy psychologicznej, 

 zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów,  

 finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz zapewnieniu specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością,  

 zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, między nimi, ośrodków prowadzonych przez 

Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców oraz miejsc w których udzielana jest opieka medyczna,  

 finasowaniu zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym 

w ramach planu finansowego tego rachunku. 

             Na podstawie art. 14 ust 14, 15 i 19 ww. ustawy Powiat Sokołowski gromadzi środki  

z Funduszu na wydzielonym rachunku bankowym, które przeznacza na realizację zadań  

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy. 

Zarząd Powiatu dysponuje środkami oraz opracowuje plan finansowy dla tego rachunku.  

Ponadto, po zakończeniu roku budżetowego Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu 

Sokołowskiego informacje o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku. 

      Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Przewodnicząca Zarządu: /-/ Elżbieta Sadowska  

 Członkowie:                       /-/ Ryszard Domański  

                              /-/ Bogdan Czarnocki  

                          /-/ Marek Ratyński  

                                                                                /-/ Krzysztof Więsak 


